osé arsico
Pref- o Municipal

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 02 de outubro de 2019.

Ofício n° 529/2019

Ref.: Requerimento n° 185/2019
Vereador: Professor Caio Porto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 16 de setembro de 2019 e transcrito no Ofício n° 417/2019, de 18 de
setembro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre como
estão atualmente as condições das instalações dos funcionários nas escolas municipais e
creches no nosso município, pois os mesmos cumprem as 8 (oito) horas diárias e são obrigados
a trabalhar em instalações precárias, esta administração vem proporcionando todos os esforços
em recuperar as escolas municipais e estaduais, por meio de convênios, para melhor atender
os alunos de nosso Município.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br